
Európa Zöld Városa díjat
vehetett át a közelmúlt-
ban Zalakaros nevében

Czirákiné Pakulár Judit polgár-
mester. A díj olyan inspiráló
zöld projekteket jutalmaz,
amelyeket az innováció, a
kreativitás és a fenntartható-
ság jellemez.

A fürdõváros a Zalakaros
gyógyhely komplex turisztikai
fejlesztése projekttel vett részt
a díj elnyeréséhez szükséges
pályázaton. E projekt kereté-
ben alakították ki a városköz-
pontot: a Karos Korzót és an-
nak környezetét.

– Az Európai Zöld Város díj a

„Több zöld várost Európának”
kampány egyik fénypontja.
Minden évben reflektorfénybe
helyez tizenhárom kiemelkedõ
európai városi zöldítést megva-
lósító projektet, amelyek opti-
málisan használják a zöld inf-
rastruktúra számos elõnyét és

hozzáadott értékét a környeze-
tükben – mondta Czirákiné Pa-
kulár Judit. – Valamennyien
büszkék lehetünk erre a díjra,
köszönet mindenkinek, aki
részt vett az elõkészítésben, a
megvalósításban.

S hogy mitõl különleges e be-

ruházás, mivel vívta ki a szak-
emberek figyelmét és elismeré-
sét? A projekt részeként Ma-
gyarországon elsõként valósult
meg a természet körfolyama-
tain alapuló innovatív, fenntart-
ható városi csapadékvíz-kezelõ
rendszer. A beruházás során
ugyanis a rendezvénytérrõl és a
környezõ épületekrõl lejövõ
csapadékvíz kezelésére két szik-
kasztófelület épült meg. A szik-
kasztás folyamatos, és a szélsõ-
séges idõjárási körülmények ke-
zelésére is alkalmas. A kisebb-
nagyobb terepdombok közötti
mélyebb részek fogadják a hir-
telen lehulló csapadékot, ta-
pasztalatok szerint 70 köbméter
víz elszikkasztására két hét alatt
képesek, ekkor háromnegyedig
teltek meg a medencék. A szik-
kasztók mellett a terület sétá-
nyain vízáteresztõ burkolatok
kerültek alkalmazásra, tovább
segítve a víz helyben hasznosu-
lását. A fejlesztés további inno-
vációs értéke a szûrõtöltetes fo-
lyókák alkalmazása.

– A rendszer elõnye, hogy
kiváltja a csatornázási munká-
kat, nem terheli a városi háló-
zatot; a szélsõséges idõjárási
körülményeket is kezelni tudja,
növeli a biodiverzitást, javítja a
helyi klimatikus viszonyokat,
alacsony fenntartási igényû, s
nem utolsósorban esztétikai-
lag is mutatós a környezet ál-
tala – hangsúlyozta a polgár-
mester.

Rámutatott: Zalakaros egyik
vonzereje megkapó természeti
környezete. A korábbi beruhá-
zások – a termál- és ökotó, tan-
ösvények, túraútvonalak kiépí-
tése, arborétumok létesítése és
kezelése, napenergia és meleg
víz hasznosítása – e célt szolgál-
ták eddig is, s a város törekszik
arra, hogy fejlesztéseivel a jö-
võben is ezt a vonzerõt fenn-
tartható módon gyarapítsa.
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Köszöntötték a település
idõs lakóit, szociális tûzi-
fát osztottak, idén nem-

rég pedig hagyományõrzõ
disznóvágást tartottak. Így
telt az elmúlt idõszak Kerka-
falván.

Mácsek Attila polgármester
azt mondja, cél, s azon dolgoz-
nak, hogy a falu lakossága mi-
nél erõsebb közösségé ková-
csolódjon. Hagyomány Kerka-
falván, hogy köszöntik az idõ-
seket, így történt ez 2024 de-
cemberében is. A rendezvé-
nyen mintegy kilencvenen vet-
tek részt, ami egy 130 lakosú
települést alapul véve nagyon
szép létszám.

– A falu legidõsebb lakóját,
Zsohár Jenõné Lenke nénit kö-
szönthettük tavaly a századik
születésnapján. Hál’ istennek,
nagyon jó egészségnek ör-
vend, kis családi körben ünne-

pelve, beszélgetés során meg-
kérdeztük, hogy mi a hosszú
élet titka? Erre õ csak viccesen

azt válaszolta, „Ej gyermekeim,
nagyon sokat kell dolgozni.” –
mesélte a polgármester, hozzá-
téve: e kapcsán eszünkbe jut
mindannyiunknak, hogy való-
ban, régen a nagyszüleink is
nagyon sokat dolgoztak, a
munkájuknak pedig mindig
megvoltak a hosszú távú ered-
ményei. Ezen célok eléréséhez
az egymáshoz való hozzáállá-
suk, a szeretet, segítségnyúj-
tás, õszinteség vezérelte õket.
– Ez elég példamutatást ad mi-
felénk, hisz, ha meg akarjuk
tartani azokat az értékeket, ér-

tékrendeket és hagyományo-
kat, akkor nekünk is ezt kell
gyakorolnunk egymás közt,

mert csak így fogunk tudni élni
együtt e kis közösségben. Most
nekünk fiatalabbaknak kell vi-
gyázni az idõsekre, ahogy an-
nak idején õk tették velünk,
mikor gyerekek voltunk. Ha-
sonlóan gondoskodni kell ró-
luk, és néha gondozni kell õket,
mert így fair, ez az élet rendje.
Nagyon remélem, még sok
ilyen emlékezetes összejövete-
len látjuk, köszönthetjük õket.

Segítette Kerkafalva önkor-
mányzata az idõseket és a rá-
szorulókat szociális tûzifával ta-
valy is. Ráadásul ezúttal nem
csupán adományozták a fát,
hanem azt mindenkinél kézi
erõvel össze is rakták.

– Összefogtunk, s nem csu-
pán kiszállítottuk, hanem be is
raktuk a tûzifát a helyére, oda,
ahová kérték – fogalmazott
Mácsek Attila. – Ez nagy segít-
ségnek bizonyult, megkönnyí-
tettük vele az érintett lakók,
családok életét. A mai napig is
nagyon sokan köszönték, hogy
ezt megtettük. Úgy gondolom,
hogy ezt a jövõben is folytat-
nunk kell.

A közösség erõsítését szol-
gálta a szilveszteri összejövetel
is.

– Nem voltak túl sokan az
évzáró programon, de nagyon
jól sikerült,  kiváló volt a han-
gulat, s biztos vagyok benne,

hogy az idein már jóval na-
gyobb lesz a létszám. Gondo-
lom ezt abból, hogy már most
többen jelezték: jönnének. 

Népszerû program volt
Kerkafalván a januári hagyo-
mányõrzõ disznóvágás is. Mint-
egy 15 fõs csapat segédletével
dolgozták fel a háziállatot, az
esti disznótoroson pedig  negy-
venen vettek részt.

– Talán már említenem sem
kell a közösségépítést, mint
célt. A falusi hagyományõrzõ
disznóvágás egy olyan meg-
mozdulás, ami megmutatja a
közösségépítés irányát – fogal-
mazott a polgármester. – A
disznót a település korábbi pol-
gármestere, Nemes Kálmán

ajánlotta fel, egyfajta búcsú-
ajándékként. A program kiváló
hangulatban zajlott, szeret-
nénk folytatni a jövõben is.

Kerkafalván a farsang lesz a
következõ közösségi program,
a rendezvényt március elején
tartják majd.

– Igyekszünk, hogy ne ma-
radjon program nélkül a lakos-
ság. Kerkafalva egy kis telepü-

lés, szeretnénk, ha lenne lehe-
tõsége a lakóknak a találkozá-
sokra, a közös idõtöltésekre,
szórakozásokra.  Ezt a célt szol-
gálják a tervezett elõadások is,
melyeket a jövõben tartanak. A
falu fejlesztése mellett ezért is
sokat és keményen dolgozunk –
tette hozzá a polgármester. 

AKTUÁLIS2 TÉRSÉG

Kiadó: ZALA-LAP Kiadói Kft. • Felelõs kiadó: Borda Menyhért • Felelõs szerkesztõ: Sámel József 06-30/269-4304 • ZALAI NAPLÓ • ISSN 1217-8403

• 8900 Zalaegerszeg, Békeligeti u. 1. Telefon: (92) 599-353 • E-mail: zalalap@gmail.com • sameljozsef@gmail.com • Marketing: Dr. Varga Zoltánné 06-30/9168-670

• Nyomtatás: Martin Grafit Kft. Vonyarcvashegy • Terjeszti a ZALA-LAP Kft.

KERKAFALVÁN FONTOS CÉL, HOGY A KÖZÖSSÉGET ERÕSÍTSÉK

Idõsek köszöntése, szociális tûzifa

A településen hagyományt
teremtettek a töpörtyûnek,
idén nyolcadik alkalommal hir-
dették meg az ételrõl és a for-
ralt borról elnevezett fesztivált. 

– Amikor meghirdettük a
programot, magunk is megle-
põdtünk, hogy mekkora az ér-
deklõdés. Mindenki lelkesen
készült, begyûjtve a családi re-
cepteket, beleadva apait-anyait
a töpörtyû készítésébe. Idén
nyolcadszor küldtük ki a meg-
hívókat. Az érdeklõdés nem
maradt el, tizenöt csapat érke-
zett Zalaszántóra – fogalmazott
a zalaszántói ötletgazda, Szabó
Lajos. – Jó ötlet volt, már csak
azért is, mert a településünkön
nagy hagyományai vannak,
vagy inkább csak voltak a disz-
nótartásnak és -vágásnak, -fel-

dolgozásnak. Amihez termé-
szetesen hozzátartozik a töpör-
tyû készítése is.

A közeli Sümegcsehirõl is
érkezett csapat tagjai mesél-
ték, hogy gyermekkorukban,
amikor a zsírszalonnát szelték,

gyakran figyelmeztették õket,
hogy egyformák legyenek a
kockák. 

– Ez a sütésnél nagyon fon-
tos. A legjobb, ha kettõ-három,
de legfeljebb öt centimétere-
sek a darabok. Van olyan, ahol
teljesen mások a kockák mére-
tei. Nos, az nem jó, mert a sü-
tésnél egyik jobban, gyorsab-
ban ki- vagy éppen összesül,
mint a másik. Persze a szalonna
vastagsága is sokat nyom a lat-
ban. Érdemes megjegyezni,
hogy természetesen a házi
disznó a legalkalmasabb alap-
anyag a töpörtyû készítésének.
És az, amit nem táppal etettek.

S hogy miként is kell fogyasz-
tani a töpörtyût? Mindenekelõtt
jó étvággyal – mondták nevetve.
Aztán hozzátették: kicsit meg-
sózva, friss kenyérrel, vöröshagy-
mával egyszerûen csodálatos.
Falun szokás, hogy a savanyú ká-
posztába is raknak néha egy-egy
marékkal. Sokan fogyasztják úgy
is, hogy megmelegítik, majd fok-
hagymát morzsolnak rá. S amel-
lett, hogy fenséges étel, a forralt
bor is kiválóan csúszik rá...

ZALASZÁNTÓN NYOLCADSZOR RENDEZTÉK MEG A FESZTIVÁLT

Töpörtyû és forralt bor
Hívhatják tepertõnek, vagy falusiasan töpörtyûnek, egy

biztos: finom, igazi magyar ételrõl beszélünk. Akik ma is
rendszeresen vágnak disznót – azt mondják: az az igazi,

amit otthon, házi zsírszalonnából készítenek, s úgy, ahogy azt
a nagykönyvben megírták. Zalaszántón hamisítatlan módon
készült a töpörtyû és a forralt bor.
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Az ünnepségen – melyen mû-
sort adott a Csádé zenekar, vala-
mint a Kerka Táncegyüttes –
Horváth László polgármester
mondott köszöntõbeszédet,
hangsúlyozva: Lentiben az el-
múlt évtizedekben olyan fejlesz-
tések, elképzelések, tervek való-
sultak meg, melyeknek köszön-
hetõn a 46 éves város mára Zala
vármegye délnyugati részének
gazdasági, közigazgatási, egész-
ségügyi, oktatási és gyógy-
turisztikai központjává vált. A
történtek azt is bizonyítják,
hogy a Lentiben élõk többsége
tudja: a közösségért tenni kell.
Elmondta: a fejlõdés folytatódik,
hiszen a városnak a TOP Plusz
keretében több mint nyolcmil-

liárd forint áll rendelke-
zésre további fejleszté-
sek megvalósítására.
Hozzátette: a fejleszté-
sek, beruházások mel-
lett fontos, hogy a fia-
talok el tudják képzelni
jövõjüket Lentiben.
Ahogy eddig, úgy ez-
után is mindent meg-
tesznek ennek érdeké-
ben.

– Lenti nyugalmat,
biztonságot, megélhe-
tést, és kiszámíthatósá-
got jelent az itt élõk
számára. Szépítjük,
építjük a várost. Min-
den döntésünk során
elsõdleges szempont,

hogy a lakóknak a legjobb, leg-
több lehetõséget tudjuk biztosí-
tani. Olyan várost szeretnénk,
mely a lakóinak otthont jelent, az
ideérkezõk számára pedig kelle-
mes élményeket, kikapcsolódást,
és gyógyulási lehetõségeket

nyújt – fogalmazott Horváth
László. 

Dr. Navracsics Tibor közigazga-
tási és területfejlesztési miniszter
az évforduló alkalmából tartott
ünnepi rendezvényen azt mond-
ta: Zala azt is megmutatta az or-
szág többi részének, hogy terüle-
ti veszteségek, az identitásának
megtörését célzó támadások kö-
zepette is hogyan tudja megõriz-
ni õsi szimbólumait, identitását,
önazonosságát. Lenti is jó példa,
tipikus zalai település, amely
több mint négy évtizede város-
ként az ország délnyugati határá-

nál nagyon fontos feladatokat lát
el, ahogy az évszázadok során
mindig.

– Zalainak lenni különösen
megtisztelõ, mert az ország egyik
legõsibb vármegyéjeként, az elsõ
nemesi vármegyeként pontosan

tudja, mi az önkormányzatiság,
hogy hogyan kell talpon maradni,
az évszázadok viharaiban is képvi-
selni a magyarságot annak min-
den befogadó történelmi hagyo-
mányával, ahol nemzetiségre,
vallásra, felekezetre való tekintet
nélkül a közös célok érdekében
dolgoznak együtt a polgárok –
mondta dr. Navracsics Tibor, aki
szerint városnak lenni nemcsak
urbanisztikai és közigazgatási ka-
tegória: Lenti járásszékhely, a tér-
séget szervezõ ereje van, és a tér-
ség határain túl nyúló kisugárzás-
sal bír a közlekedés és az ipar te-

rületén. De egy város nem ér
semmit, ha csak közigazgatási és
urbanisztikai kategória, ha nem
válik közösséggé – fogalmazott,
hozzátéve: Lenti olyan közösség,
amely periférikus helyzetben van
az országhatár miatt, ugyanakkor
a közigazgatási és adminisztrációs
határokat félretéve azt mondhat-
juk, hogy itt van Közép-Európa
közepén.

– A városnak adatott egy
pluszfelelõsség is a többi ma-
gyarországi városhoz képest,
hogy tanítsa meg a polgárait és a
határ másik oldalán lévõ telepü-
lések polgárait is, hogy a nemze-
ti hovatartozás nem minden, és

fõleg nem elválasztó tényezõ –
fogalmazott a miniszter.

Hagyományosan a város nap-
ján adták át a városi kitüntetése-
ket. Lenti Városért díjat kapott a
Magyar Posta Zrt. Lenti Hivatala,

a kitüntetést Kovács Szilvia, a
postahivatal vezetõje vette át.
Lenti Város Közszolgálatáért ki-
tüntetésben részesült Tóthné
Horváth Anna Anikó. A Város Ok-
tatásáért díjat Sümegi Judit, a
Lenti Általános Iskola és Gimná-
zium Vörösmarty Mihály Tagin-
tézmény pedagógusa, a Város
Egészségügyéért díjat Molnár
Lászlóné nyugállományú köz-
egészségügyi, járványügyi szak-
ügyintézõ kapta. Lenti Város Kö-
zösségi Életéért díjban részesült
Kaliba Mihály, a Zalaerdõ Zrt. vas-
útüzem nyugállományú mûszaki
vezetõje. A Város Gazdaságáért
díjat a Különleges Mûszaki Mentõ
Kft. érdemelte ki, a díjat Horváth
Csaba, a mûszaki mentõk vezetõ-
je vette át. Lenti Város Szociális
Gondoskodásáért és Gyermekvé-
delméért díjat kapott Bundicsné
Darvas Beáta, a Kolping Gondozá-
si Központ ápolója, Lenti Város If-
júsági Sportjáért díjban pedig För
Patrik labdarúgó részesült.

A rendezvényen – melyen je-

len volt Cseresnyés Péter és Vigh
László országgyûlési képviselõ,
dr. Sifter Rózsa, Zala vármegye
fõispánja is – dr. Pál Attila, a Zala
Vármegyei Közgyûlés elnöke
mondott pohárköszöntõt.

Lenti közösségként tudott megmaradni, meg tudta találni
azt az új szerepet, amellyel a fennmaradását biztosítani
tudja, és újra tudta tervezni saját jövõképét – hangzott el

Lenti város napján, az alkalommal, hogy a település 46 eszten-
deje kapott városi rangot.

LENTIBEN KITÜNTETÉSEKET IS ÁTADTAK A VÁROS NAPJA ALKALMÁBÓL

„Otthont jelent a lakóinak”

Szummer László polgármes-
ter lapunk érdeklõdésére el-
mondta: azért dolgoztak, hogy
minél színvonalasabb progra-
mot állítsanak össze a falu ki-
emelt rendezvényére. Az ünne-
pi rendezvényen táncot adtak
elõ az óvodások, az iskolások
pedig verses mûsorral szórakoz-
tatták a jelenlévõket. Fellépett a
Fürge ujjak Kézimunkaszakkör
és Népdalkör, s a helyi tánccso-
port is színpadra állt. Nagy si-
kert aratott fellépésével Ticz
András, a zalaegerszegi Hevesi
Sándor Színház színmûvésze is.

– A mûsor és a megvendé-
gelés mellett az idõs lakóknak
ajándékkal is kedveskedtünk –
tette hozzá a polgármester, aki
köszöntõjében kiemelte: a te-
lepülés idõs lakosai rengeteget
tettek, dolgoztak azért, hogy
Szentpéterúr fejlõdjön. Nélkü-

lük ma nem tartana itt a tele-
pülés. Úgy fogalmazott, hogy
megalapozták a jövõt, a fiata-

loknak pedig az õ példájukat
kell szem elõtt tartaniuk és
folytatni azt a munkát, amit a
felmenõik elkezdtek. Köszönve
mindezt, jó egészséget, bol-
dogságot kívánt az idõseknek a

jól megérdemelt nyugdíjas
éveikhez.

Szummer László elmondta:
jelenleg a hagyományos kol-
básztöltõ fesztiválra készülnek,
melyet február 1-jén 10 órától
rendeznek.

– Ez lesz a hatodik progra-
munk, igaz, a Covid idõszaka

alatt két-három év is kimaradt
– folytatta. – Hagyományos kol-
básztöltõ fesztiválról van szó, a
rendezvényen egyetlen kivétel
lesz: érkezik Molnár István, Li-
bás Pisti, aki a Házasodna a gaz-
da címû mûsorból ismert. Õ li-
bás ételeket készít, melyeket
természetesen megkóstolhat-
nak a rendezvény résztvevõi.
Amúgy – rajta kívül – tizenhá-
rom csapat nevezett a megmé-
rettetésre. Érkeznek Zalaigricé-
rõl, Pacsáról, Zalaapátiból, Rezi-
bõl, Cserszegtomajról, Balaton-
magyaródról, Zalabesenyõbõl,
Nemesrádóról és Zalaegerszeg-
rõl is. Öröm, hogy az ausztriai
testvértelepülésünkrõl is ér-
keznek vendégek a fesztiválra,
mely biztosan kiváló hangulat-
ban zajlik majd.

SZENTPÉTERÚRON ISMÉT MEGRENDEZIK A KOLBÁSZTÖLTÕ FESZTIVÁLT

Köszönet az idõseknek
Karácsonyi ünnepség keretében a település idõs lakóit is

köszöntötték Szentpéterúron tavaly, az ünnepek elõtt. A
programok sorában hamarosan következik a hagyomá-

nyos kolbásztöltõ verseny.

Némethné Varga Anita pol-
gármester lapunk érdeklõdésére
hangsúlyozta: a mintegy 18 mil-
lió forintért beszerzett, nyolc-
személyes Renault Trafic kis-
busznak köszönhetõen ez év ja-
nuárjától – Nagy Lajos falugond-
nokkal – számos szolgáltatást
tudnak biztosítani a kis falu idõs
lakosai számára. 

– Pusztaapáti zsákfalu. A la-
kosság többsége idõskorú, akik-
nek szeretnénk minél nagyobb
segítséget nyújtani – tette hoz-
zá. – A falubusznak, illetve a falu-
gondnoki szolgálatnak köszön-
hetõen könnyebben hozzájut-
nak az alapvetõ szükségletek-
hez, alapellátáshoz, emellett a
közösségi életbe is be tudnak
kapcsolódni az idõs lakók, azok
is, akik nehezebben mozognak.
Összefoglalva: azt mondhatom,

hogy a mindennapjaikat könnyí-
tik meg a jármûvel végezhetõ
szolgáltatások.

A falubuszt a település óév-
búcsúztató ünnepségének ke-
retében adták át. A rendezvé-
nyen jelen volt Vigh László or-
szággyûlési képviselõ, aki be-
szédében kiemelte: a Magyar
Falu Programnak köszönhetõen

jelentõs elõrelépések történtek
Zala vármegyében is: az 5 ezer
fõ alatti településeken utakat,
járdákat, épületeket újítottak
fel, a fejlesztésekkel pedig hoz-
zájárultak a népesség megtartá-
sához. Pusztaapátiban gondot

jelentett, hogy kevés a buszjá-
rat, így nehezen jutottak el az
idõsebbek egészségügyi intéz-
ményekbe, gyógyszertárba, be-
vásárolni. A falubusszal ezek a
problémák megoldódnak, vala-
mint az ebédszállítás is biztosít-
ható.

Némethné Varga Anita az
ünnepségen 2024 eredményei-
rõl is szót ejtett. Elmondta: az
elmúlt évben megújult, megszé-
pült a falu központja, felújították
az autóbusz-fordulót, szociális
támogatással segítették a he-
lyieket, s a hagyományos ren-
dezvényeiket is megtartották.
Az idei évre is vannak terveik,
ezek közül a legfontosabb, hogy
megjavítsák a ravatalozó tetõ-
szerkezetét, valamint – pályázati
támogatással – felújítsák a mû-
velõdési közösségi terüket.

Az óévbúcsúztatón Páli Zol-
tán, Zalalövõ plébánosa áldotta
meg a jelenlévõket.

PUSZTAAPÁTIBAN AZ IDÕSEK MINDENNAPJAIT KÖNNYÍTI MEG A JÁRMÛ

Falubuszt nyertek
Pusztaapáti régi álma teljesült azzal, hogy beindult a falu-

gondnoki szolgálat a kis településen. Köszönhetõ ez an-
nak, hogy a Magyar Falu Program pályázatán tavaly falu-

buszt nyert az önkormányzat, amit az óévbúcsúztató program
keretében adtak át.
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Czigány Sándor fogalmazott
ekként, aki tavaly októberben
immár ötödik polgármesteri
ciklusát kezdte. Arra kértük,
hogy értékelje az elmúlt esz-
tendõt, illetve vázolja elképze-
léseiket.

– Tizennyolc éve vagyok pol-
gármester, ez idõ alatt kialakul-
tak azok az irányok, melyeket
követünk – fogalmazott. – Úgy
gondolom, a mindenkori képvi-
selõ-testületekkel  sikeresen
dolgoztam Alsópáhokért, jól
szolgáltam a települést, ezért
szavazott bizalmat a lakosság
újabb öt évre. A választásokon
599 voksot kaptam, a kihívóm
215-öt. A testületbe négy új
képviselõ került. A célok közö-
sek, feladat pedig van, lesz

jócskán. Itt kell megjegyez-
nem, hogy a hivatal tekinteté-
ben pozitív változások történ-
tek. Alsópáhok eddig Zalavárral
mûködtetett közös önkor-
mányzati hivatalt, ez évtõl pe-
dig csatlakozott hozzánk Fel-
sõpáhok. Régebben is együtt
voltunk, s örülök, hogy újra így
van. A felsõpáhoki embereket
a mindennapok számos tenni-
valója – óvoda, iskola, bevásár-
lás, kulturális és sportélet – kö-
ti Alsópáhokhoz, nagyon jó,
hogy ez a kapcsolat tovább
erõsödik.

Alsópáhok dinamikusan fej-
lõdik. Ezt bizonyítja, hogy a la-
kosság létszáma az elmúlt évti-
zedekben folyamatosan nõtt.
Az intézmények létszámával
nincs gond, olyannyira, hogy a
bölcsõdei létszám növelését
tervezik.

– Jelenleg nyolc gyermek
jár bölcsõdébe, de ez a lét-
szám éveken belül megnövek-
szik. Készülünk, területet vá-
sárolunk egy új intézmény fel-
építéséhez. Ez persze zöldme-
zõs beruházás esetében na-
gyon sokba kerül, de bízunk
benne, hogy lesz rá pályázati
forrás. Az iskola nyolc évfolya-
mos, a tanévet 156 diákkal
kezdte az intézmény. A tárgyi
és személyi feltételek egy-
aránt adottak, úgy látjuk, hogy
a stabilitás megmarad, az ön-
kormányzatunk ezért mindent
megtesz.

Czigány Sándor elmondta:
fontosnak tartják, hogy a fiata-
lok, gyermekes családok letele-
pedését is segítsék.

– 2006-ban 1297 volt a la-
kosságszám, ez folyamatosan
nõtt, jelenleg stabil 1600 körül
mozog. A gyermekeknek – az
óvodásoktól kezdve a felsõok-
tatási képzésben részt vevõkig
– biztosítunk különbözõ támo-
gatást, amivel segíteni tudjuk
õket. Tavaly döntöttünk arról,
hogy azok számára, akik új csa-
ládi házat építenek és megkap-
ták a lakhatási engedélyt, a ko-
rábbi 100 ezerrõl 500 ezer fo-

rintra emeljük a támogatás
összegét. A település déli ré-
szén 114 magántulajdonban le-
võ belterületi építési telek van.
Jelenleg is közmûvesítés zajlik.
A tulajdonosok egy része meg-
osztotta 2000–2200 négyzet-
méteres telkét, illetve újabb
megosztások várhatóak. Így
akár 180–200 telek is lesz, ami
újabb fiatal családok letelepe-
dését teszi lehetõvé. A járda-
építési programot és az útfel-

újításokat, a zártkerti szakaszok
rekonstrukcióját is folytatni
szeretnénk. A csapadékvíz-el-
vezetés megoldása mellett a
temetõ bõvítése és a nemes-
boldogasszonyfai ravatalozó
felújítása is szerepel a terveink
között. Pályázati lehetõség és
támogatás mellett pár év múl-
va szeretnénk beépíteni a kö-
zelmúltban felújított orvosi
rendelõ tetõterét. A jövõ fejlõ-
dése érdekében fontos, hogy a
szakemberek helyben tartása
érdekében a Kolping Hotel
apartmanok építésébe kezdett.
Ez mind a településünket, an-

nak jövõjét szolgálja. S ha már a
jövõrõl esett szó, akkor meg-
jegyzem: bízom benne, hogy
tervezés után megvalósul majd
az a kerékpárút, mely Hévízt  a
Kis-Balatonnal, Zalakarossal kö-
ti össze, és persze Alsópáhokon
vezet keresztül...

A civil és kulturális élet
pezsgõ Alsópáhokon.

– Sok civil szervezet mûkö-
dik, melyek erõsítik a helyi kö-
zösséget. A Bodzavirág Népdal-

kör tavaly ünnepelte fennállá-
sának 25. évfordulóját, erre
szép ünnepséggel emlékez-
tünk. Idén május 17-én a támo-
gatásunkkal hetedik alkalom-
mal kerül megrendezésre Alsó-
páhokon az Aranypáva Népdal-
gála, amely a KÓTA országos
színtû minõsítõ
rendezvénye. Ha-
marosan másik
szép eseményre is
sor kerül. Hivatalo-
san is felvesszük a
kapcsolatot, feb-
ruárban aláírjuk a
testvértelepülési
megállapodást az
erdélyi Máréfalvá-
val. Nyáron mi lá-
togatunk a köz-
ségbe egy várha-
tóan nagyszabású
rendezvényre. En-
nek keretében
szeretnénk elhe-
lyezni Alsópáhok
község kopjafáját
Erdélyben a Nyer-
ges-tetõn. A kop-
jafát Tóth Zoltán
ö n k o r m á n y z a t i
képviselõnk , helyi
vállalkozó készíti.

Czigány Sándor-

tól megtudtuk: készül a telepü-
lés idei költségvetése.

– Szoros lesz, de nem pa-
naszkodunk. Takarékos gazdál-
kodással és észszerû fejleszté-
sekkel szeretnénk tovább gya-
rapítani Alsópáhokot – tette
hozzá a polgármester.

ALSÓPÁHOKON SEGÍTIK A FIATALOK ÉS A GYERMEKES CSALÁDOK LETELEPEDÉSÉT 

„Ugyanolyan lelkesen és odaadással”
Acélok, feladatok megvannak, s a továbbiakban is ugyan-

olyan lelkesen, odaadással dolgozunk Alsópáhokért, a te-
lepülésünk jelenéért, jövõjéért, mint ahogy eddig tettük.

Czigány Sándor polgármester

Antal Sándorné, a település
polgármestere úgy fogalma-
zott: „Ünnepek nélkül nincsenek
hétköznapok” – mondta valami-
kor egy bölcs ember. Milyen igaz
ez a mondás, csak az a baj, hogy
a rohanó világunkban nagyon
kevesen vesszük észre, hogy
meg kell egy kicsit állni, lassítani
kell, mert elrohan felettünk az
idõ, megöregszünk és nincse-
nek emlékeink, melyek éltesse-
nek bennünket. December és
advent idõszaka éppen arra
akarja felhívni a figyelmet, hogy
törõdjünk kicsit többet ma-
gunkkal, környezetünkkel, egy-
mással.

– Több mint húsz éve építünk
betlehemi jászolt, és éppen egy
évtizede, hogy adventi nagy ko-
szorút állítunk a falu központjá-
ban. A gyertyagyújtások meg-
hittségét és a várakozás örömét
szeretnénk felébreszteni falunk
közösségében. Ezen alkalmak-
kor tavaly is programokat szer-
veztünk: volt adventikoszorú-
kötés gyermekeknek, szülõknek
egyaránt Mikulás-váró elõadás,

majd ajándékcsomag-osztás. A
harmadik vasárnapon díszek ké-
szültek, majd felállítottuk a falu
karácsonyfáját. A negyedik gyer-
tyagyújtáskor karácsonyi mûsor-
ral kedveskedtünk a lakosaink-
nak, a program keretében a
gyermekek versekkel és zenés
karácsonyi énekekkel tették
még teljesebbé az ünnepvárást.
Ekkor a gyermekes családok tá-
mogatást vehettek át, önkor-
mányzatunk ezzel is szerette
volna még teljesebbé tenni az
ünnepet. A falunk karácsonyi fé-
nyekben pompázott szentesté-
re. December 24-ig mindennap

egy fényes karácsonyfa-szimbó-
lummal díszítettük a fõutcát. Az
ünnepre minden fényben ra-
gyogott, a betlehemi jászollal
együtt. 

A karácsonnyal nem ért vé-
get a falu ünnepeinek sorozata. 

– 2015-ben szenteltük fel Ne-
messándorháza kis kápolnáját,
melyet egy helyi család építte-
tett a Szent Család tiszteletére,
az épület ezért is kapta a Szent
Család-kápolna nevet – folytatta
Antal Sándorné. – Minden évben
karácsonyt követõ elsõ vasárnap
a kápolna búcsúja. Ez alkalom-
mal  szép zenei koncertre került
sor, melyet a Kajos Család Ének-
együttes megható, színvonalas
elõadása tett emlékezetessé. A
felcsendült dalamok között gyö-
nyörû verseket is hallhattunk. Az
együttes mûsora után Tóth Gá-
bor piarista atya, Tódor Szabolcs
helyi plébános és Gyulai Péter
atya ünnepi szentmisét muta-
tott be. Ezt követõen önkor-
mányzatunk vendégül látta a je-
lenlévõket. Jó hangulatú év végi
búcsúztató volt. 

Békés, boldog új évet kívá-
nunk minden kedves olvasó-
nak!

NEMESSÁNDORHÁZÁN MEGHITT PROGRAMOK VÁRTÁK A LAKÓKAT

Ünnepi hangulatban
Meghitt hangulatban ünnepeltek Nemessándorházán a

múlt év végén. A település lakóit számos programmal
várták.

Soós Zsolt polgár-
mester – aki a válasz-
tásokon erõs felhatal-
mazást kapott a tele-
pülésvezetõi folyta-
tásra – elmondta: a
képviselõ-testület tag-
jainak fele cserélõdött
ki, a munkát azonban
a jövõben ugyanolyan
erõvel folytatják, mint
az elmúlt években.

– Zalatárnok adó-
erõ-képessége nem
túl erõs, így inkább
azokra a pályázatokra
támaszkodtunk, me-
lyekhez nem kellett
önerõt rendelnünk.
Öröm, hogy az elmúlt
ciklusban mindent el-
nyertünk, amire pályáztunk. Ez
persze nem lehet indok arra,
hogy hátra dõljünk, a sorozatot
szeretnénk folytatni – tette
hozzá, megjegyezve: a fejlesz-

tések között – a Magyar Falu
Program keretében, 18 millió
forint értékben – be tudtak sze-
rezni falubuszt. A buszra hatal-
mas szükség van Zalatárnokon,
hiszen a külterületi részeken la-
kók ellátásához, az óvodások,
betegek szállításához, vagy ép-
pen az ebéd kihordásához elen-
gedhetetlen a jármû. Újítottak
fel hegyi utakat, nemrég pedig
5,1 millió forint ráfordításával
250 méternyi járda kapott új
burkolatot a Petõfi utcában,
szintén a Magyar Falu Program
segítségével. A lakóknak szociá-
lis tûzifát adtak, a harminckét
igénylõ között 47 köbmétert
osztottak szét. Folytatni szeret-

nék az utak és járdák felújítását,
de a település régi vágya, hogy
végre kiépüljön a szennyvízhá-
lózat.

– A legnagyobb tervezett
projektünk a szennyvízcsatorna-

hálózat kiépítése lenne. Ezt tû-
zön-vízen véghez kellene vinni,
mert a hiánya nagyon nagy le-
maradása a falunak – fogalma-
zott Soós Zsolt. – Az öt telepü-
lést érintõ gutorföldei szenny-
vízközponttal megvalósítandó
térségi beruházás összege mint-
egy ötmilliárd forint, ami hatal-
mas összeg, ezt saját magunk
nem tudjuk finanszírozni. Bízunk
benne, hogy a jövõben lesz
olyan pályázat vagy támogatás,
amivel meg tudjuk valósítani ezt
a projektet. Várjuk a többi pályá-
zati kiírást is, ha olyan jelenik
meg, mely Zalatárnok hasznára
válhat, nem késlekedünk, ha-
nem azonnal benyújtjuk.

ZALATÁRNOK SZENNYVÍZHÁLÓZATOT ÉPÍTENE

Pályázatokra (is) koncentrálva
Zalatárnok fejlõdése folyamatos. A településen az elmúlt

önkormányzati ciklusban mintegy százhatvanmillió forint
értékû fejlesztés valósult meg. Jelenleg a szennyvízberu-

házás a legnagyobb a tervek között.
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Horváth Gyöngyi polgármes-
ter a beruházásokkal kapcsola-
tosan elmondta: a Magyar Falu
Program pályázatán útfelújítás-
ra nyertek pénzt. A forrásnak
köszönhetõen a Temetõ utcá-
ban tudtak rekonstrukciót vé-
gezni.

– Az út egyik fele aszfaltos, a
másik része az addigi füves he-

lyett köves lett. Ez nagy elõre-
lépés, megkönnyíti a közleke-
dõk helyzetét – tette hozzá. – A
beruházás összege 16.120.223
forint volt. Bízunk benne, hogy
lesznek még hasonló kiírások,
és a faluban tovább folytathat-
juk a hasonló beruházásokat.

Zalaigricén mindig kiemelt

figyelmet fordítottak a telepü-
lés képére, a faluszépítés folya-
matos volt az elmúlt évben is.

– A közterületek rendezése,
karbantartása nem állhat le.
Nem csak az önkormányzati te-
rületeket gondozzuk, hanem a
munkaprogramunk keretében
a lakók elõtt is vágjuk a füvet. A
virágosítás ugyancsak elmarad-

hatatlan teendõ. Mindemellett
rendszeresen – évente több al-
kalommal is – dekoráljuk a tele-
pülést. Tavaszi, húsvéti és kará-
csonyi díszek egyaránt kerül-
nek a közterületekre. Úgy gon-
dolom, hogy ez nagyon fontos
egy település számára. Nem
csupán azért, hogy az ide beté-

rõk ezt lássák, hanem a lakók is
szép környezetben éljenek.

A közösségi élet is zajlott
2024-ben a településen. Nem
maradtak el a hagyományos
rendezvények,  melyek egytõl
egyig jó hangulatban zajlottak.
– Az összes tervezett rendez-
vényünket megtartottuk. A
márciusi nõnapi köszöntés
után, húsvétkor az önkor-
mányzat ajándékkal, tartós
élelmiszercsomaggal kedves-
kedett a lakóknak. Azt mond-
hatom, hogy gyermeknapra ní-
vós programot sikerült össze-
állítani, éppen úgy, mint az el-
múlt években. Erre a program-
ra nem csak helybõl, hanem
már a környezõ, sõt a távolab-
bi településekrõl is rendszere-
sen érkeznek vendégek. A
gyermeknapot egyébként ösz-
szekötöttük a hagyományos
Anna-napi búcsúval. A gyerme-
keknél maradva, tanév végén,
az évzáró alkalmából minden
iskolás diák jelképes összeget
kapott az önkormányzattól.
Nyáron tartottuk a hagyomá-
nyos falunapunkat, mely kiváló
hangulatban zajlott. Õsszel a
településünk idõs lakói ugyan-
csak ajándékot kaptak. A Miku-
lás tavaly is házhoz ment, s na-
gyon készültünk az adventi ün-
nepkörre is. Minden hétvégén
gyertyagyújtás várta a lakossá-
got, s tartottunk karácsonyi
mûsort is. Ezen a Hevesi Sán-
dor Színház mûvészei mellett
felléptek a pacsai általános is-

kola diákjai. Szilveszterkor a
fiatalok batyus bált tartottak,
az évet pezsgõs köszöntés zár-
ta, illetve nyitotta.

Zalaigrice lakossága nyáron
nagyon büszke volt Tunkel
Nándorra, aki a párizsi paralim-
pián remekül szerepelt, és ne-
gyedik helyezést ért el. Egy
rendezvényen közösen szur-
koltak neki a településen. A fa-
lu lakói testvértelepülési láto-
gatáson is részt vehettek ta-
valy.

– 2 éve kötöttünk testvérte-
lepülési szerzõdést az erdélyi
Csikverebessel, s fontos célki-
tûzés, hogy rendszeresen tart-
suk a kapcsolatot. Nyáron ven-
dégül láttak bennünket a tele-
pülésen, az utazás költségét
pályázati forrásból sikerült fi-
nanszíroznunk. Mi a falunapra
hívtuk meg Csikverebes dele-
gációját. A jövõben is több ta-

lálkozást, konzultációt szerve-
zünk együtt.

Horváth Gyöngyi a tervek-
kel kapcsolatosan elmondta: a

falu rendezése, szépítése, vala-
mint a rendezvények megtar-
tása mellett szerepel a terveik

között az egykori bolt épületé-
nek felújítása.

– Az épületet már korábban
a Magyar Falu Program segít-
ségével megvásároltuk, szeret-
nénk abban szálláshelyeket ki-
alakítani, amire nagy szükség
lenne. Ehhez a beruházáshoz
azonban pályázati forrásokra
lenne szükségünk. Bízunk ben-
ne, hogy lesz majd kiírás, me-
lyen indulhatunk. Feladat a kö-
zösség további erõsítése, me-
lyet a rendezvények is szolgál-
nak. Ehhez a munkához min-
denki hozzáad valamit, s öröm,
hogy a fiatalok is egyre aktí-
vabbak e téren. Alakítottak egy
amatõr mûvészeti csoportot,
mûsorral készülnek az idei falu-
napra. Úgy gondolom, hogy ez

szükséges Zalaigrice jelenéhez,
és megalapozza a településünk
jövõjét is.

ZALAIGRICÉN PÁLYÁZATI FORRÁSBÓL SZERETNÉK FELÚJÍTANI AZ EGYKORI BOLT ÉPÜLETÉT

Támogatásokkal és programokkal
Zalaigrice tavalyi évére nem lehetett panasz. A települést

folyamatosan szépítették, utat újítottak fel, a kulturális
életet pedig rendezvények színesítették.

Fontos számunkra, hogy
Kisbucsa komfortos, csi-
nos, rendezett, gondo-

zott legyen, s a lakók szívesen
térjenek haza munka után, a
gyermekek iskola után a tele-
pülésre, és büszkék legyenek
rá, hogy kisbucsaiak. Fontos
továbbá, hogy a lakók közös-
séget alkossanak, a közösségi
terek benépesüljenek.

Dr. Vér Zsanett polgármester
hangsúlyozta ezt, mondván:
októbertõl nagy lendülettel és
lelkesedéssel vágtak neki a

munkának. Kisbucsán – mely a
Nagypáli Közös Önkormányzati
Hivatalhoz tartozik – felállt, és a
lakók megelégedésére mûkö-
dik a Nemeshetéssel közösen
fenntartott önkormányzati ki-
rendeltség.

Dr. Vér Zsanett elmondta:
Kisbucsa csodálatos természeti
környezetben fekszik, környe-
zeti és természeti értékei
egyedülállóak.

– Õsszel megkezdtük a falu
rendezését, a lakóközösség
erõsítését. A rendezvényeink-
kel  párhuzamosan a település
zöldterületeit raktuk rendbe,

az adott településrészen lakó
lakosok bevonásával. Úgy gon-
dolom, hogy az adott telepü-
lésrészen lakók jobban odafi-
gyelnek közvetlen környeze-
tükre éppúgy, mint saját portá-

jukra. A nagyobb munkákat õs-
szel elvégeztük, tavasszal
„már” csak a fenntartásra kell
koncentrálnunk, mely nem lesz
kis feladat, hisz nagy zöldterü-
lettel rendelkezünk és vannak
építmények is, melyeket fel
kell újítani – fogalmazott. Meg-
fogalmaztunk rövid és hosszú
távú terveket egyaránt. A hos-
szú távú tervek között szerepel
a sportpálya rendbetétele, to-
vábbfejlesztése szabadidõpark-
ká: játszótér, pajta, kerti sütõ
stb., mely környezet és épít-
mény igazi cégére lehet a falu-
nak. A látvány- és az építési

tervek elkészülte után, ezt a
fejlesztést pályázati forrás be-
vonásával lépésrõl lépésre va-
lósítanánk meg az évek alatt. A
szabadidõpark adna helyet csa-
ládi és kisebb-nagyobb közös-
ségi rendezvényeinknek. A ter-
vek elkészítéséhez 2025. ja-
nuár elsejétõl Fülöp Tibor, Kis-
bucsa község építésze ad taná-
csot. A tervezetekhez a la-
kosság véleményére is számí-
tunk.

A falu elején található egy
vízelvezetõ árok, melynek part-
ja terméskõvel van kirakva, és
nagyon szép látvány kíséreté-
ben érkezik a helyi tóhoz. A
medrét elkezdtük rendezni, a
szomszédok segítségével ki-
tisztítottuk, s célunk, hogy a
meder partján gyalogösvé-
nyen, egészen a tóig el tudjunk
sétálni és ott egy, a tóra nézõ,
panorámás pihenõhelyet, meg-
állót alakítsunk ki. Amennyiben
ez el tudna készülni, egy igazi
éke lenne a településnek, egy
olyan újabb hely, mely alkalmas
lehet a találkozásokra, kapcso-
latépítésre. A 2025. évi költ-
ségvetéstõl függetlenül nagy
hangsúlyt kívánunk fordítani a
karbantartásokra. Rövid távú
tervek között szerepel a ha-
rangláb külsõ festése, ablakai-
nak rendbetétele, a buszváró
és a Borsodi-udvar kerítésének
festése, a ravatalozó nyílászá-
róinak festése, tereink fásítása,
virágosítása, zöldítése. Ter-
vünk, hogy az imaház, a ha-
rangláb és a Borsodi-udvar
együtt ékes központja lehessen

falunknak, ahol az egyes ren-
dezvényeink, úgy, mint a Nagy-
boldogasszony-búcsú is helyet
kaphat. Folyamatosan szem
elõtt tartjuk a település útjait,
járdáit, vízelvezetõit, áteresze-
it, és keressük a pénzügyi és
egyéb megoldásokat a felújítá-
sokra, karbantartásokra. 

Kisbucsa lakosságát havonta
megjelenõ hírlevélben tájékoz-
tatják az aktualitásokról, ren-
dezvényekrõl, eseményeinkrõl,
többek között a képviselõ-tes-
tületi ülésekrõl is. 

– Szeretnénk, ha továbbra is
minél többen részt vennének

ezeken az üléseken, s ott is el-
mondanák a véleményüket, és
közösen keressünk megoldá-
sokat a feladatokra, esetlege-
sen felmerülõ problémákra. A
hírlevélben megjelent tele-
pülésünk 2025. évi rendez-
vénynaptára. Az idei évre szá-
mos közösségépítõ programot
terveztünk. Ezek a programok
alkalmat adnának a helyi kap-
csolatok ápolására, közössé-
günk erõsödésére. A rendez-
vények és a faluszépítési prog-
ramok lehetõséget nyújtanak a
középiskolás diákjainknak,
hogy az elõírt 50 óra közösségi
szolgálatot Kisbucsán teljesít-
sék. Bízunk benne, hogy pár év
múlva, mikor ismét hírt adunk
Kisbucsáról, számos szép ered-
ményrõl tudunk beszámolni.
Mint ismert, „egy fecske nem
csinál nyarat”, képviselõtársa-
immal együtt számítunk a la-
kosság segítségére, támogatá-
sára.

KISBUCSÁN FONTOSNAK TARTJÁK, HOGY A LAKÓK SZÍVESEN TÉRJENEK HAZA KISBUCSÁRA

Faluszépítés és közösségerõsítés

Karácsonyi mûsor a helyi gyerekekkel.

Az imaház.

Fülöp Tibor építész és dr. Vér Zsanett polgármester
aláírták a megállapodást.
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Horváth Nikolett közmûvelõ-
dési munkatárs lapunk érdeklõ-
désére elmondta: a településen,
ahogy az elmúlt években, úgy

tavaly is mozgalmasan telt az év
vége, az ünnepi készülõdés. A
község adventi koszorújának el-
készítésében rengetegen se-
gédkeztek, így nagyon gyorsan,
alig két óra alatt elkészültek.
Nem egyszerû munka a koszo-
rúkötés, mégis az önkéntesek
jókedvûen, lelkesen dolgoztak
vele. Természetesen minden va-
sárnap összegyûlt a falu apraja
és nagyja a soron következõ
gyertya meggyújtására. Az ön-
kormányzat ezeken a meghitt
alkalmakon megvendégelte,
forralt borral, teával és pogá-
csával várta az ünneplõket.

– Az ablakkalendáriumra ez-
úttal harminc család jelentke-
zett, így most is akadtak napok,
amikor kettõ ablak is karácso-

nyi fénybe borult – fogalma-
zott. – A lakók sokat tettek
azért, hogy decemberben, a
karácsonyi ünnepkörben cso-
dás dekoráció fogadja mind-
azokat, akik a faluban járnak. A
lakók dekorációi mellett az ön-
kormányzat szintén hozzátett
az ünnepi hangulathoz: felújí-
tották az ünnepi fényeket.
Ezek az elõkészületek mind-
mind hozzájárultak az ünnepi
készülõdés hangulatához. 

A Mikulás is megérkezett
Novára. A Télapó segítõi tavaly
száznégy csomagot készítet-
tek, melyeket a falu minden ti-

zennégy éves, vagy annál fiata-
labb lakójának adtak át. Öt Mi-
kulás és hét krampusz indult el
december 5-én kora este, hogy
mindenkihez eljuttassa ajándé-
kát, s hogy majd rajzokkal, da-
lokkal, gyermekmosollyal fel-
töltõdve térhessen vissza az
Északi-sarkra.

– Két koncert színesítette az
évvégi idõszakot. December
elején Pitti Katalin Liszt Ferenc-
díjas operaénekes, „Jertek,
menjünk Betlehembe!” címû
elõadásán  többek között Bach,
Kodály és Liszt Ferenc mûvei-
bõl hallhattak részleteket a ze-
nekedvelõk – fogalmazott a
közmûvelõdési munkatárs. –
Advent negyedik vasárnapján
pedig a már hagyománynak

mondható karácsonyi koncert-
re került sor, melyen fellépett a
Gaudete kórus, Baki Florentin
és Nagy Tamás helyi plébános.

A településen – gazdag kíná-

lattal – adventi vásár és süti-
verseny várta az érdeklõdõket.

– December 15-én már dél-
elõtt nagy volt a sürgés-forgás
az IKSZT környékén. Miközben
szalmabálákból gyerekkuckó
épült, sorban érkeztek a köz-
ség vállalkozókedvû konyha-
tündérei a sütiversenyre ké-
szült édességeikkel. Ebéd után
kezdõdött az adventi vásár,
melyen a karácsonyi zene és
hangulat mellett bárki besze-
rezhette a még hiányzó aján-
dékokat. Az árusok portékái kö-
zött találhattunk házi húsárut,
pékárut, mézet, lekvárt, sava-
nyúságot, gyertyákat, karácso-
nyi dekorációt és sok-sok fi-
nomságot. Az óvoda szülõi
munkaközössége rétessel és
mézeskaláccsal készült, a Novai
Borkultúráért Egyesület pedig
forralt borral. De sokszínû volt
a kínálat, hiszen kapható volt
még madáretetõ és textilbõl

készült játékok is. A sütiver-
seny eredményhirdetésére a
gyertyagyújtás után került sor
– tette hozzá Horváth Nikolett.

– 2024. december 4-én köz-
meghallgatást tartottunk, me-
lyen beszámoltam az éves törté-
nésekrõl és a 2025. évi tervekrõl
– vette át a szót Németh József
polgármester. – Nem egyszerû

éven vagyunk túl, de bizakodva
tekintünk az elõttünk álló idõ-
szakra. Szoktam mondani: „a re-
mény hal meg utoljára”. Az új
testülettel megpróbáljuk megol-
dani az esetlegesen felmerülõ
problémákat, közösen leküzdjük
az akadályokat. Napjainkban
küzdünk a költségvetés összeál-
lításával, nálunk sem egyszerû a
helyzet, csökkenõ adóforintok
ellenére nagy elvonásokban van
része az önkormányzatnak, de
tudom, sehol sem egyszerû. Ter-
vek vannak, a fõ csapásirány
adott, tesszük a dolgunkat, õriz-
zük hagyományainkat és biza-
kodva tekintünk a jövõbe. Ked-
vezõ pályázatokra várunk.
Egészség legyen, kellõ támoga-
tásokkal és óvatos gazdálkodás-
sal ezt az évet is remélhetõleg
mindenki megelégedésére zár-
hatjuk majd. Ha ez az év jobb
lesz, mint a 2024-es volt, akkor
jól dolgoztunk – fejezte be gon-
dolatait a polgármester.

NOVÁN GAZDAG PROGRAMOKKAL VÁRTÁK AZ ÜNNEPEKRE KÉSZÜLÕ LAKOSSÁGOT

Adventtõl a sütiversenyig
Mikulás, adventi készülõdés, faludíszítés, gyertyagyújtá-

sok, koncertek, ünnepi vásár, sütiverseny. Néhány
program azok közül, melyek tavaly év végén Nován

várták a lakosságot.

Keep Young and Fit, azaz fiatalon és fitten maradni. Az egészséges életmódra fókuszáló
projekt legfõbb célja, hogy a határ két oldalán tapasztalható egészségromlás okozta kihí-
vásokra reagáljon. Ezt a Szlovénia–Magyarország Interreg Program keretében az Európai
Regionális Fejlesztési Alap finanszírozza. A szervezõk elsõsorban az iskolás korosztályt sze-
retnék megszólítani, illetve ösztönözni õket annak érdekében, hogy jobb táplálkozási szo-
kásokat építsenek ki, és növeljék a fizikai aktivitás iránti igényüket.

A projektben részt vevõ partnerek azért választották a kisiskolásokat, mert fontosnak tart-
ják, hogy a következõ generációk már egészen kisgyermek korban lehetõséget kapjanak a tu-
datosság kiépítésére. A Lenti Általános Iskola és Gimnázium mindkét létesítménye, a Vörös-

marty Mihály Tagintézmény és az
Arany János Tagintézmény is, ki-
emelten fontosnak tartja az egész-
séges életmódra nevelést. Nagy
hangsúlyt fektetnek a fiatalok moz-
gásfejlesztésére és a tudatos táplál-
kozás támogatására. A tanév során
nem csak a mindennapos testneve-
lésórák szolgálnak ennek eszközéül,
hanem a pedagógusok által gondo-
san megszervezett változatos prog-
ramok is, melyekkel igyekeznek mi-
nél többféle mozgásformát megis-

mertetni a tanulókkal. A 2024-es
év végén a projekt az elsõ mér-
földkõhöz ért, amely során fel-
mérték a diákok egészségügyi
állapotát. A vizsgálat során a
hatodikasok jelenlegi fizikális
paramétereit mérték fel külön-
bözõ gyakorlatok segítségével.
A felmérés során nyert adatok
alapján a pedagógusok kidol-
goztak egy átfogó fejlesztési
tervet, amely az összes terület
megerõsítését magában foglal-
ja. Ezeken a tanórákon kiemelt
figyelmet fordítanak azokra a
készségekre, amelyek – az eredmények szerint – a legnagyobb kihívást jelentették. Az ilyen
jellegû képességek fejlesztését célzó órákon a gyerekek játékos formában sajátíthatják el a
szükséges technikákat. A tanórákon olyan módszereket alkalmaznak, amelyekkel a feladatok
nem csupán kötelezõ gyakorlatként jelennek meg, hanem szórakoztató tevékenységekké vál-
nak. Ennek köszönhetõen a tanulók könnyebben elmélyülnek a mozgás örömében, miközben
észrevétlenül fejlõdnek az adott területeken.

A diákok számára kiemelten fontos, hogy a tanulás örömteli élménnyé váljon. Sokan a kö-
telezõ testnevelésórákon túl, szabadidejükben is aktívan sportolnak. A fejlesztõ foglalkozások
keretében a feladatokat motiváló kihívásként élték meg, amelyeket kreatív, csapatközpontú já-
tékok formájában végeztek. Az ilyen megközelítés nem csak a fizikai fejlõdést segíti elõ, ha-
nem erõsíti a közösségi élményt is. A pedagógusok aktívan támogatják a tanulókat abban,
hogy megtalálják azt a sportot, amely a leginkább megfelel személyes igényeiknek és képes-
ségeiknek, ezzel is elõsegítve a rendszeres testmozgás szokásának kialakítását. Ez a szemlélet
nem csak az egyéni fejlõdés szempontjából fontos, hanem társadalmi szinten is jelentõséggel
bír, hiszen a fiatalok egészségtudatosságra való nevelése kulcsszerepet játszik a jövõ nemze-
dékeinek életminõség-javításában. Azáltal, hogy a gyerekeket már fiatal korban a mozgás sze-
retetére és az egészséges életmód értékeire tanítják, hosszú távon csökkenthetõ számos
egészségügyi probléma kockázata, és pozitív mintát adhatnak az õket követõ generációknak. 

A projekt nem ér véget az elsõ állapotfelméréssel! A következõ hónapokban további vizs-
gálatok következnek, különbözõ technikákat alkalmazva annak érdekében, hogy még részle-
tesebb képet kapjanak a diákok fejlõdésérõl. Tavasszal, a projekt zárásaként végzett felméré-
seken összehasonlítják a kezdeti és a végsõ állapotokat, és reményeik szerint a diákok mind-
egyikénél javulás mutatkozik majd az állóképesség, a kitartás és az izomzat fejlõdése terén.

– AZAZ FIATALON ÉS FITTEN MARADNI
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Anapokban jelentette be
a Magyar Agrár- és Élet-
tudományi Egyetem ve-

zetése, hogy 2026-ig teljes
körûen megújul a keszthelyi
Georgikon külsõ campusa: a
„D” épület kilencszintes to-
ronyépülete, valamint a két-
szintes lapos épületrésze.

Dr. Szabó Péter, a Georgikon
Campus fõigazgató-helyettese
elmondta: a felújítás során a
nyílászárókat kicserélik, új kül-
csínt kap az épület, s a kilenc-
és kétszintes épület tetõszer-
kezete is új fedéssel és hõszi-
geteléssel egészül ki. A tetõfel-
újítások következtében korsze-
rû villámvédelmi rendszert is
kiépítenek. A felsõ szintek lég-
kondicionálást kapnak, illetve
felújítják a vizesblokkokat. Ér-
dekes tény, hogy az épület to-

ronyrészének homlokzatán él
hazánk molnárfecske-állomá-
nyának hozzávetõlegesen egy
százaléka. Az állatok védelme a
MATE számára kiemelt jelentõ-
séggel bír a felújítási munkála-
tok során is. A Georgikon „E”
épületegyüttesének új, bio-
innovációs központja ráncfel-
varrást kap. A sajtótájékozta-

tón elhangzott, hogy a Pethe
Ferenc Kollégium is folyamato-
san újul meg, elõsegítve a hall-
gatók kiváló lakhatási körülmé-
nyeit. 

Mint ismert, 2024 õszén ala-
kult meg a Magyar Agrár- és
Élettudományi Egyetem Vidék-
fejlesztés és Fenntartható Gaz-
daság Intézet keretein belül a

keszthelyi Georgikon Cam-
puson az országban elsõ-
ként Agroturizmus Tan-
szék. Dr. Szabó Péter, a
tanszék vezetõje hangsú-
lyozta: amellett, hogy
szeptembertõl újra indul a
tur izmus–vendéglátás
alapképzés Keszthelyen, a
terveik között szerepel az
agroturizmus, fürdõturiz-
mus szakirányú tovább-
képzés indítása, illetve a
felnõttképzés területén
további rövid ciklusú kép-
zések meghirdetése, úgy,
mint a vitorlásturizmus

vagy a kézmûves termékek
menedzsmentje. Az agroturiz-
mussal nem csak ezen a képzé-
sen, hanem a szintén újra indu-
ló gazdasági és vidékfejlesztési
agrármérnök szakon is foglal-
kozhatnak a leendõbeli hallga-
tók. A turizmus–vendéglátás
alapképzés esetén kiemelt cél,
hogy az ország leggyakorlat-
orientáltabb képzése valósul-
jon meg, együttmûködve a pia-
ci szereplõkkel. Ennek érdeké-
ben kötöttek a balatoni turisz-
tikai régió meghatározó szállo-
dáival, továbbá számos stake-
holderrel együttmûködési
megállapodásokat  a tavalyi év-
ben. A turizmus–vendéglátás

és a Balaton iránt érdeklõdõ
fiatalok számára középiskolás
versenyt is szerveznek Geor-
gikon Travel Challenge néven,
június 13–14-én. 

Az idén 228 éves patinás in-
tézménybe egyébként február
15-ig lehet jelentkezni: felsõ-
oktatási szakképzések közül
gyógy- és fûszernövények,
ménesgazda, szõlész-borász
alapképzésen állattenyésztõ
mérnöki, kertészmérnöki, me-
zõgazdasági mérnöki, termé-
szetvédelmi mérnöki, gazdasá-
gi és vidékfejlesztési agrármér-
nöki, turizmus–vendéglátás
képzésekre. Idén is indul az
egyik kiemelt képzés, az agrár-
mérnök osztatlan (10 féléves)
képzés is. Mesterképzések te-
kintetében a sláger szakok a
növényorvos és az agrárköz-
gazdász, de indít a Georgikon

takarmányozás, természetvé-
delmi és állattenyésztõ mester-
szakokat is. 

A Georgikon családias mére-
tû, de Zala vármegye legna-

gyobb egyetemi campusa, Ma-
gyarország egyik legnagyobb
egyetemében. Sõt, az ország
egyetlen egyetemi campusa,
mely közvetlenül a Balaton
partján helyezkedik el. És ha
már a helyszín: a hallgatók ki-
váló elhelyezést kaphatnak a
Pethe Ferenc Egyetemi Kollé-
giumban. Szinte egyedülálló,
hogy minden elsõ helyes je-
lentkezõ felvételt nyer. A kollé-
gium 420 férõhelyes, 3 ágyas
szobák vannak külön fürdõszo-
bával és szinte minden elérhe-
tõ bennük (konyhák, mosó-
konyha, fitnesz- és cardiote-
rem, konditerem, büfé, szóra-
kozóhely stb.).

A felvételi idõszak február
15-ig tart, a keszthelyi képzé-
sekre is a felvi.hu oldalon ke-
resztül lehet jelentkezni. Az in-
tézmény utolsó nyílt napját
2025. február 8-án 10.00 órától
a Pethe Ferenc Kollégiumban
tartja, de érdemes lesz elláto-
gatni a Keszthelyi agrorturisz-
tikai találkozóra is, mely az
egyetem és Keszthely város kö-
zös szervezésû fesztiválja, s
idén április 12–13-án rendezik
meg.

TELJES KÖRÛEN MEGÚJUL A KESZTHELYI GEORGIKON KÜLSÕ CAMPUSA

Pezsgõ egyetemi élet

Aklímaváltozás hatásai a
növényvédelemre, s a le-
hetséges megoldások.

Ezek voltak az elsõdleges té-
mái azoknak a szakmai napok-
nak, melyeket a Magyar Nö-
vényvédõ Mérnöki és Növény-
orvosi Kamara Zala Vármegyei
Szervezete tartott a közel-
múltban. 

Dr. Varga Zsolt elnök kiemel-
te: az évet már hagyományo-
san a szakmai napokkal indítják.
Így történt ez idén januárban
is, a szervezet tagjait két ren-
dezvénnyel várták. Hozzátette:
a friss információk nyújtása, il-
letve a tapasztalatcsere mellett
a közösség építésére is kiemelt
figyelmet fordítanak szakmai
rendezvényeiken.

– Az évek során egyértelmû-
vé vált, hogy nagyon fontosak
a szakmai napjaink, melyeket
azért rendezünk minden év
elején, januárban, mert a me-
zõgazdaságban dolgozóknak
ilyenkor van idejük a tanácsko-
zásra. A célkitûzésünk kettõs:
az egyik a friss információk át-
adása, az, hogy a tagjaink nap-
rakész tudnivalókat kapjanak
mindarról, amelyek a munkájuk

végzése során elengedhetetle-
nek. A szakmai napok szervezé-
sénél ezért próbálunk minél
szélesebb körben összeszedni
témákat, bevonva a növényvé-
dõ szerekkel és tápanyag-után-
pótlással foglalkozó gyártókat,
forgalmazókat. Idén összesen
húsz inputanyaggyártó, illetve
-forgalmazó cég vett részt a
szakmai napjainkon. Természe-
tesen a bemutatók mellett a
szakmai elõadások sem marad-
tak el. Dr. Somfalvi-Tóth Katalin,
a MATE Kaposvári Campusának
adjunktusa – meteorológusként
is – a jelenleg talán legaktuáli-
sabb témáról, a klímaváltozásról
és annak a növénytermesztésre

gyakorolt hatásáról beszélt. Dr.
Szõke Csaba, a Martonvásári Ku-
tatóintézet tudományos fõ-
munkatársa a kukoricát és a ga-
bonaféléket érintõ toxinhatások
problémájáról, a helyzet kezelé-
sérõl tartott elõadást.

A szakmai napok másik fõ
célja, hogy a Magyar Növény-
védõ Mérnöki és Növényorvosi
Kamara Zala Vármegyei Szerve-
zetének tagjai között erõsítsük
a kohéziót, a növényorvosokat
minél jobban összekovácsoljuk.
A szakmai napjainkon több
mint hatvan fõ vett részt, õk a
beszélgetések során tudtak ta-
pasztalatokat cserélni egymás-
sal. Mivel a rendezvényünket

akkreditáltattuk a Nemzeti Ag-
rárkamaránál, a résztvevõk cre-
ditpontokat is kaptak.

Dr. Varga Zsolt elmondta: a
szakmai elõadásokon elhang-
zott, hogy a klíma okozta prob-
lémák miatt szemlélet- és gon-
dolkodásváltozásra van szük-
ség a termelõk körében. 

– Tény, hogy napirenden van
a termesztett növények át-
strukturálása hazánkban. Ma-
gyarország gabonatermesztõ
„vidék”, de az elmúlt idõszak-
ban – viszonylag rövid idõ alatt,
mondhatni hirtelen – változtak
a termõterület-méretek. A klí-
ma miatt legérintettebb kuko-
ricát korábban mintegy egymil-
lió hektáron termesztették, ta-

valy ez a terület 800 ezer hek-
tárra csökkent. Hétszázezer
hektárra nõtt a napraforgó és –

60 ezerrõl 112 hektárra – dup-
lázódott a szója termesztési te-
rülete. A termelõk nem szeret-
nének kockáztatni, így elsõsor-
ban azokat a növényeket vá-
lasztják, melyek nincsenek
annyira kitéve a klímaváltozás
kedvezõtlen hatásainak. Ezeket
egyébként nem könnyû kezel-
ni, valóban alaposan át kell
gondolni, hogy hol, milyen te-
rületeken milyen növényeket
termesszünk. Fontosak a talaj
szerkezetének tulajdonságai, s
persze a növényvédelemre is
napi szinten kell figyelni. A ku-
korica és a gabonafélék toxin-
tartalmának kezelése a másik
nagy kérdés. Ennek egyik fõ
oka a klímaváltozás. A problé-
ma megoldásra vár, de fontos
lenne a megoldásokat mielõbb
megtalálni.

A Magyar Növényvédõ Mér-
nöki és Növényorvosi Kamará-
ban hamarosan változások tör-
ténnek – tudtuk meg dr. Varga
Zsolttól. Elmondta: szervezeti
változásokra kerül sor, a törvé-

nyi elõírásoknak megfelelõen
országosan és vármegyei szin-
ten is választásokat tartanak.

SZAKMAI NAPOKAT TARTOTT A NÖVÉNYORVOSI KAMARA ZALAI SZERVEZETE

Fókuszban a klímaváltozás
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A társaság sikeresen teljesí-
tette a tavalyi terveket, s ter-
mészetesen idén is számos fel-
adat várja a céget.

– Az elmúlt tíz esztendõt ala-
pul véve a tavalyi volt az elsõ,
amikor – figyelembe véve,
hogy a víz- és szennyvízdíjak ki-
sebbek és jóval kevesebb bevé-
telt hoznak, mint a költségek –
az állam létrehozott egy úgy-
nevezett ellentételezési alapot.
Ezzel tulajdonképpen elkezdték
kipótolni a bevételkiesés egy
részét – fogalmazott Arnhoffer
András, a Zalavíz Zrt. elnök-ve-
zérigazgatója. – Biztosítottak
rekonstrukciós forrásokat is,
ami azért lényeges, mert az el-
múlt 10–12 évben elég komoly
lemaradások történtek nem
csak a karbantartási, hanem a
rekonstrukciós oldalon is. Így
tavaly lehetõség nyílt arra,
hogy beinduljon egyfajta fej-
lesztési folyamat. A legfonto-
sabb, hogy a pluszforrásokat
felhasználva a karbantartáso-
kat vissza tudtuk hozni a 8–10
évvel ezelõtti szintre. Ez ki-
emelten fontos a víz- és
szennyvízmûvek mûködtetése
érdekében. Nyilván, a teljes le-
maradást nem tudtuk pótolni,
de nagy eséllyel jóval kevesebb
hibával és alacsonyabb költség-
szinten tudunk mûködni az el-
végzett munkálatoknak kö-
szönhetõen. A karbantartás
egyébként folyamatos volt, azt
mondhatom, bízom benne,
hogy tovább tudjuk folytatni,
pótolva a még meglévõ lema-
radásokat. Reméljük, hogy a
folyamat nem szakad meg, és
egyszer visszatérhetünk a

fenntartható fejlõdéshez. A ta-
pasztalatok azonban azt mon-
datják velem, hogy hiába van
minden rendben, mûszaki hi-
bák mindig bekövetkeznek, s
azokat orvosolni kell. Tavaly na-
ponta átlagosan 34 hibánk volt.
Ezek között elõfordult csõtö-
rés, mûszaki és gépészeti meg-
hibásodás egyaránt. A megol-
dás nem egyszerû, hiszen nem
mindegy, hogy ki megy a hibát
javítani, a javításokhoz külön-
bözõ szakterületeknek kell ki-

vonulniuk. Ez bizony nem kis
logisztikát igényel. Meg kell je-
gyeznem, hogy tavaly a kollé-
gák nagyon szakszerûen kezel-
ték a problémákat, nem voltak
jelentõs vízellátási és szenny-

vízelvezetési problémák, szü-
netek, pedig nyáron sokszor
„pengeélen” mûködtünk. Ami
még probléma és viszonylag
sürgõs megoldásra vár, az a
mûködtetõeszközeink cseréje.
Ezekre továbbra sincs pénzügyi
forrásunk. Összesen mintegy
százötven különbözõ gépjár-
mûvünk van, melyek átlagélet-
kora tizenöt év, jó néhány kö-
zülük megújításra szorul. Fon-
tosak a szakemberek, de
ugyanígy az is, hogy õk tudja-
nak mivel a javítások helyszíné-
re menni. A megoldáson törjük
a fejünket, remélhetõleg ezt a
problémát is megoldjuk mi-
elõbb. Zalaegerszeg megyei jo-
gú városnak köszönhetõen

kaptunk két speciális, nagy ér-
tékû jármûvet a szennyvízelve-
zetési feladatunkhoz. Csepp-
nek tûnik a tengerben, de így is
óriási segítség.

A karbantartáspótlások mel-

lett a fejlesztések is megindul-
hattak.

– Tavaly elsõsorban a gépé-
szeti, valamint villamos oldali
rendszereket kezdtük megújí-
tani. Sokan nem tudják, de
több ezer szivattyú mûködik a
rendszerünkben. A gépészeti
elemek és azok áramellátását
biztosító elektromos berende-
zéseknek a felújítása elenged-
hetetlen. 2024-ben ezek felújí-
tására koncentráltunk, több
mint száz gépészeti és villamos
berendezés felújítása történt,
ivóvíz- és szennyvízátemelõk-
ben, szennyvíztelepeken. Az
egervári ivóvízmûnél az ellátás-
biztonság érdekében 100 köb-
méteres víztorony építése kez-

dõdött, a zalaegerszegi nyuga-
ti víztisztítón az ultraszûrõk tel-
jes cseréje megvalósulhatott,
hogy csak a legfontosabbakat
említsem. Szintén nagyon fon-
tos, hogy zalaegerszegi új észa-
ki vízbázisának feltárását meg-
kezdtük két kút létesítésével.
Ez nagyon fontos, mert a meg-
lévõ vízbázison már a statikus
vízkészletet használjuk fel, ami
azt jelenti, hogy az a mi éle-
tünkben nem pótlódik vissza,
ezért ezeket kímélni kell, nem
növelhetõ ott a vízkivétel. Ter-
mészetesen ivóvíz- és szenny-
vízvezeték-rekonstrukciók is
történtek, elsõsorban olyan he-
lyeken, ahol felszíni útfelújítá-
sok folynak.

Ahogy említettem, csökkent
a pénzügyi forrás, de 2025-ben
folytatjuk a felújításokat, fej-
lesztéseket, ahol prioritás to-
vábbra is az ellátásbiztonság,
tehát a gépészeti és villamos-
energia-ellátást biztosító be-
rendezések. A vezetékek re-

konstrukciói is folytatódnak,
próbáljuk azok volumenét nö-
velni. Itt kell megjegyeznem,
hogy nagy áttervezések várnak
ránk, hiszen a mûködési és fej-
lesztési pénzügyi forrásokat
(Ellentételezési Alap) közel
egymilliárd forinttal csökken-
tették a tavalyi évhez képest,
pedig az sem fedezte a költsé-
geket. Át kell gondolnunk a
mûködéssel kapcsolatos teen-
dõket, lehetõségeket, új fel-
adatlistára és új üzleti tervre
van szükség.

Arnhoffer András elmondta:
ahogy más cégek esetében,
úgy a Zalavíz Zrt.-nél is nehéz-
ségekbe ütközik a munkaerõ-
pótlás. Nem csak elméleti síkon
gondolkodnak, hanem gyakor-
latban is dolgoznak a megol-
dásokon. Bíznak abban, hogy
az erõfeszítéseiket siker koro-
názza.

– Sajnos, nem egyszerû a
helyzet. A szakember-utánpót-
lásban a munkaerõpiacon las-
san, fokozatosan maradunk le.
Tavaly tesztüzemet folytat-
tunk, a hibrid, bizonyos érte-
lemben 4 napos munkarendet
próbáltuk ki. Nagyon fontos,
hogy jó irányba lépjünk, folya-
matosan keressük a megoldá-
sokat. A szakemberpótlásnál
nem csupán a bér és a juttatá-
sok mértékérõl van szó, bár
természetesen ezek is fonto-
sak.  A cégünknél négy-öt ge-
neráció dolgozik egymás mel-
lett, s mindegyiknek más az
igénye, gondolok itt például a
munkaidõre és idõbeosztásra.
Tény, hogy nehezen tudjuk pó-
tolni a nyugdíjba vonuló dolgo-
zóinkat. A Zalavíz Zrt. korfája

alapján teljesen egyértelmû,
hogy 2028–29-re – ha nem te-
szünk semmit – elfelejthetjük
azt a megszokott szolgáltatási
színvonalat, melyet jelenleg
nyújtunk. Ez azt jelentheti pél-
dául, hogy hosszabb vízellátási
szünetek lesznek, mert nem
fogunk – a szakember- és mû-
ködtetõeszköz-hiány miatt –
azonnal minden hibához odaér-
ni, nem tudjuk azokat egy idõ-
ben kijavítani. Ezt szeretnénk
elkerülni, s a cégünkhöz csábí-
tani a legfiatalabb generációkat
is. Ezt segítheti elõ a négyna-
pos munkarend, mely a tesztek
alapján nagyon eredményesen
mûködik. Ezzel kapcsolatosan
szükség van még néhány vál-
toztatásra, egyeztetésre a mi-
nisztériummal, az érdekképvi-
seletekkel, de úgy tervezzük,
hogy hamarosan beindulhat a
próbaüzem. Ha a fiatal szakem-

bereket is be tudjuk vonzani a
munkaerõpiacról, akkor sok
problémát meg tudunk elõzni. 

Összességében a víziközmû-
vekkel kapcsolatban pozitív fej-
lemény, hogy az elmúlt 10 év-
hez képest végre a karbantartás
és a felújítás volumene emel-
kedhetett. A mûködtetésre,
üzemeltetésre 2025-ben sincs
meg a teljes pénzügyi fedezet,
de hiszünk abban, hogy egyszer
majd ez a kérdés is rendezõdik,
a jövõ nemzedék érdekében.

Úgy gondolom, nem panasz-
kodni kell, hanem elõre gon-
dolkodni, a pénzügyi források
alapján a lehetõ legjobban
rangsorolni. Vissza kell térni a
fenntartható fejlõdéshez – zár-
ta szavait  Arnhoffer András el-
nök-vezérigazgató. 

A ZALAVÍZ ZRT. SZÁMÁRA LEGFONTOSABB A RENDSZER MÛKÖDÉSÉNEK BIZTONSÁGA

Szolgáltatások, rekonstrukciók, fejlesztések
Az ívóvíz-szolgáltatás és a szennyvízelvezetés folyamatos,

biztonságos mûködtetése, karbantartások, fejlesztések,
munkaerõpótlás. Néhány feladat azok közül, melyekre a

Zalavíz Zrt.-nél napi szinten fokozottan figyelni kell.

Arnhoffer András
elnök-vezérigazgató

Dróntechnológia a viziközmû-üzemeltetésben.

A ZMJV által átadott speciális jármûvek a szennyvízhálózat mûködtetéséhez.

Az egervári ivóvízmû víztoronyépítése.

A zalaegerszegi nyugati víztisztító ultraszûrõi.

Ivóvízvezeték-szakaszolási lehetõség kialakítása.


